
 

1 

PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E 

DELLE ATTREZZATURE ANTINCENDIO DEGLI UFFICI DI ROMA DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER 

ENERGIA RETI E AMBIENTE (VIA DEI CROCIFERI N. 19 E VIA SANTA MARIA IN VIA N. 12). 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO CIG Z3A372DCB3 

RDO MEPA N. 3117165 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la determinazione a contrarre del Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità 

di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) del 18 luglio 2022, n. 57/DAGR/2022 con 

la quale è stato, tra l’altro, disposto di: 

a) avviare, tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (di seguito MEPA), una 

procedura di affidamento - ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto - Legge 16 luglio 2020, 

n. 76, convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i. - finalizzata 

all’affidamento del servizio annuale di manutenzione degli impianti e delle attrezzature antincendio a 

servizio degli Uffici dell’Autorità ubicati in Roma, via dei Crociferi n. 19 e via Santa Maria in Via n. 12 

- 2° piano - scala A, prevedendo tra l’altro che tale procedura venga effettuata sul MEPA dall’attuale 

Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità giusta 

determinazione del 18 gennaio 2021, n. 2/DAGR/2021;  

b) approvare i relativi documenti di gara; 

c) individuare nello scrivente, nella sua qualità di Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità, il Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP). 

CONSIDERATO che, in attuazione della citata determinazione n. 57/DAGR/2022, è stata avviata - in data 

18 luglio 2022 - la procedura di acquisto sul MEPA, tramite invio di una Richiesta di Offerta (RDO MEPA n. 

3117165 - CIG Z3A372DCB3) a tutti gli operatori economici abilitati al corrispondente bando MEPA 

“SERVIZI/ manutenzione e riparazione impianti” - Categoria 1 “Impianti antincendio”; 

VISTO il verbale del 9 agosto 2022 predisposto dal Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione 

Affari Generali e Risorse dell’Autorità, relativo alla fase inerente alla verifica della documentazione 

amministrativa, dal quale risulta che: 

a) entro i termini previsti dal Disciplinare è pervenuta, tramite la piattaforma telematica MEPA, l’offerta 

dei seguenti n. 2 operatori economici: 
 

Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

1 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI Singolo operatore economico 

2 GRUPPO UNIVERSAL S.R.L. Singolo operatore economico 

b) dall’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti è stato riscontrato che tutti 

i n. 2 operatori economici offerenti hanno presentato la documentazione amministrativa in conformità 

alle previsioni del Disciplinare. 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito Codice) 

DISPONE 

1. l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura telematica CIG Z3A372DCB3 - RDO MEPA N.  

3117165 - dei seguenti operatori economici: 



 

2 

a. GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI 

b. GRUPPO UNIVERSAL S.R.L. 

2. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 

di ammissione sul sito internet, profilo del committente, nell’ambito della procedura di gara in 

argomento dell’Autorità; 

3. di dare avviso a tutti i concorrenti - ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice - del presente 

provvedimento di ammissione. 

 

Documento sottoscritto digitalmente dal 

Responsabile Unico del Procedimento 

ing. Luca Lazza 


		2022-08-09T18:09:11+0200
	Luca Lazza




